
 

BENDROJO LAVINIMO MOKYKLŲ 9-12 (GIMNAZIJŲ I-IV) KLASIŲ 

MOKINIŲ TARPDALYKINĖS KONFERENCIJOS  

„300 metų atgal lietuviškosios savasties ir kultūrinės tapatybės pėdsakais“, 

skirtos Kristijono Donelaičio 300 metų gimimo metinėms, 

NUOSTATAI 

 
I. TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

 

1.Konferencijos tikslas – įvairiapusiškai analizuojant K. Donelaičio literatūrinį, kultūrinį palikimą, 

praplėsti ir pagilinti mokinių žinias apie šį lietuvių literatūros klasiką, jo indėlį į lietuvių tautos 

kultūrinę raidą. 

2.Uždaviniai: 

2.1. pagerbti K. Donelaičio asmenybę; 

2.2. įvertinti K. Donelaičio literatūrinį palikimą bei jo svarbą dabartinės Lietuvos gyvenime; 

2.3. lavinti darbo su grožinės literatūros kūriniais, istorijos šaltiniais įgūdžius; 

2.4. ugdyti tautinę savimonę, pagarbą tradicijoms ir gimtajai kalbai; 

2.5. plėtoti mokinių tiriamuosius, analitinius, kūrybinius bei prezentacinius gebėjimus. 
 

II. KONFERENCIJOS LAIKAS IR VIETA 
 

4. Konferencija vyks 2014 m. sausio 31 d. 12.00 val. Šiaulių r. Gruzdžių gimnazijoje (Gruzdžiai, S. 

Dariaus ir S. Girėno g. 31).  

 

III. ORGANIZATORIAI IR PARTNERIAI 
 

15. Konferencijos organizatorius – Šiaulių r. Gruzdžių gimnazija. 

16. Konferencijos organizavimo partneriai: Šiaulių r. savivaldybės švietimo ir sporto skyrius, 

Šiaulių r. savivaldybės švietimo centras, Šiaulių universiteto Literatūros istorijos ir teorijos katedra.   

IV. DALYVIAI, REGISTRACIJA 
 

5. Dalyviai – bendrojo lavinimo mokyklų 9 - 12 klasių (gimnazijų I-IV klasių) mokiniai ir juos 

paruošę mokytojai. 

5.1. Į konferenciją bus pakviesta iki 20 dalyvio anketą atsiuntusių mokinių ir juos paruošusių 

mokytojų.  

6. Į konferenciją dalyviai registruojasi iki 2014 m. sausio 20 d.  

7. Užpildytą dalyvio anketą (Priedas Nr.1) ir preliminarų pranešimo pristatymą, parengtą „MS 

PowerPoint“ arba kita kompiuterine programa, atsiunčia organizatoriams elektroniniu paštu 

malcevicius@gmail.com.  

8. Pranešimas apie į konferenciją pakviestus mokinius bus atsiųstas kiekvienam pareiškusiam norą 

dalyvauti mokiniui ir jo mokytojui elektroniniu paštu (pagal nurodytus kontaktus).  

mailto:malcevicius@gmail.com


 2 

9. Informaciją teikia Gruzdžių gimnazijos lietuvių kalbos ir literatūros mokytojas Mindaugas 

Malcevičius el. paštu malcevicius@gmail.com ir telefonu 8648 47483.   

V. REKOMENDACIJOS KONFERENCIJOS DALYVIAMS 
 

10. Konferencijos dalyviai organizatoriams pateikia tekstinį ir/ar kompiuterinį pranešimo variantus. 

Konferencijos metu pristatomas pranešimas (žodiniai, stendiniai pranešimai, sceninės 

improvizacijos, montažai, filmai, dailės darbų parodėlės, informacija apie kultūrines ekspedicijas ir 

kt.).  

11. Pranešimo pristatymo trukmė – nuo 5 iki 10 minučių.  

12. Konferencijos klausytojai gali užduoti klausimų pranešėjams. 

13. Pranešimų ir jų pristatymų lietuvių kalba turi būti taisyklinga. 

14. Pranešimo teksto stilius Times new roman, 12 pt, 1,5 tarpai tarp eilučių. Puslapio paraštės: 2 cm 

viršuje ir apačioje, kairėje 3 cm, dešinėje 1 cm.  

15. Mokiniai, rašydami pranešimus, gali remtis šiais kontekstais, šaltiniais:  

15.1. Istorijos (tiria K. Donelaičio literatūrinį paveldą istoriniame bei kultūriniame kontekstuose, 

analizuoja istorines žinias ir palikimą šiandien); 

15.2. Geografijos (analizuoja K. Donelaičio gimtinės, gyvenimo vietoves, išlikusius ir statomus 

paminklus bei kita); 

15.3. Biologijos (nagrinėja  K. Donelaičio poemoje „Metai“ ir pasakėčiose aprašytus augalus, 

medžius, gyvūnus, gamtines ekspozicijas); 

15.4. Užsienio kalbų (tiria K. Donelaičio eilėraščius vokiečių kalba, aptaria vertimus į kitas kalbas); 

15.5. Ekonomikos (analizuoja būrų gyvenimą, lygina jį su šiais laikais).  

15.6. Lietuvių kalbos ir literatūros (analizuoja to laikmečio kalbą, jos kitimą, tiria K. Donelaičio 

tekstų ypatybes). 

15.7. Dailės (analizuoja ir tapo K. Donelaičio gyvenamąjį laikmetį, jo kūryboje aprašytus žmones, 

gamtos objektus ir kita). 

16. Pranešimo struktūrinės dalys: 

16.1. Titulinis lapas (pažymėta atstovaujama mokykla, darbo autorius, paruošęs mokytojas, darbo 

pavadinimas, atlikimo vieta ir metai); 

16. 2. Įvadinė dalis (nurodomas darbo tikslas, uždaviniai, medžiagos surinkimo būdai, kita 

informacija); 

16.3. Dėstomoji dalis (pateikiama pagrindinė medžiaga, ji analizuojama ir vertinama); 

16.4. Išvados (suformuluojamos darbo išvados, atitinkančios darbo tikslą ir uždavinius); 

16.5. Naudotos literatūros ir šaltinių sąrašas;  

16.6. Priedai (Nuotraukos, schemos, lentelės, filmuota medžiaga, garso medžiaga ir kt.) 

 

 

mailto:malcevicius@gmail.com


 3 

VI. APDOVANOJIMAI 
 

17. Konferencijos dalyviai ir juos paruošę mokytojai bus apdovanoti rėmėjų prizais ir padėkos 

raštais; 

17.1. Dalyviams bei juos parengusiems mokytojams bus įteikti dalyvio pažymėjimai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Priedas Nr.1 

BENDROJO LAVINIMO MOKYKLŲ 9-12 (GIMNAZIJŲ I-IV) KLASIŲ MOKINIŲ 

KONFERENCIJOS  

„300 metų atgal lietuviškosios savasties ir kultūrinės tapatybės pėdsakais“, 

skirtos Kristijono Donelaičio 300 metų gimimo metinėms 

 

DALYVIO ANKETA 

 

 

Mokyklos pavadinimas 

 

 

 

Pranešėjo vardas, pavardė, klasė 

 

 

 

Pranešėjo kontaktiniai duomenys 

(Telefonas, elektroninis paštas) 

 

 

 

Ruošusio mokytojo (-jų), pavardė, 

vardas, dėstomas dalykas, 

kvalifikacinė kategorija 

 

 

 

Ruošusio mokytojo (-jų) kontaktiniai 

duomenys (telefonas, elektroninis 

paštas) 

 

 

 

DĖMESIO! 
Registracija iki 2014 m. sausio 20 d.  

Elektroniniu adresu: malcevicius@gmail.com 

Privaloma pridėti preliminarų pranešimo pristatymą (pranešimo tezes arba trumpą aprašą, 

prisegtus atskirame lape. Konferencijos dieną būtina atsivežti visą pranešimo medžiagą (su 

iliustracine medžiaga, lentelėmis ar panašiai) elektroninėje laikmenoje (kol konferencijos dalyviai 

dirba, būna rengiamas elektroninis pranešimų rinkinys). 

mailto:malcevicius@gmail.com

